
BESLUIT VAN DE TOEZICHTHOUDENDE AUTORITEIT VAN DE EVA 

Nr. 433/09/COL 

van 30 oktober 2009 

houdende de drieënzeventigste wijziging van de formele en materiële regels op het gebied van 
staatssteun 

DE TOEZICHTHOUDENDE AUTORITEIT VAN DE EVA, 

GELET op de Overeenkomst betreffende de Europese Economi
sche Ruimte ( 1 ), en met name op de artikelen 61, 62 en 63 en 
Protocol nr. 26, 

GELET op de Overeenkomst tussen de EVA-staten betreffende de 
oprichting van een Toezichthoudende Autoriteit en een Hof van 
Justitie ( 2 ), en met name op artikel 24 en artikel 5, lid 2, 
onder b), 

Overwegende dat de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA, 
overeenkomstig artikel 24 van de Toezichtovereenkomst, uit
voering zal geven aan de staatssteunbepalingen van de EER- 
overeenkomst, 

Overwegende dat ingevolge artikel 5, lid 2, onder b), van de 
Toezichtovereenkomst de Toezichthoudende Autoriteit van de 
EVA kennisgevingen en richtsnoeren doet uitgaan betreffende de 
in de EER-overeenkomst behandelde aangelegenheden indien die 
overeenkomst of de Toezichtovereenkomst zulks uitdrukkelijk 
voorschrijft of indien de Toezichthoudende Autoriteit van de 
EVA dit nodig acht, 

Wijzend op de formele en materiële regels op het gebied van 
overheidssteun ( 3 ), die op 19 januari 1994 door de Toezicht
houdende Autoriteit van de EVA zijn vastgesteld ( 4 ), 

Overwegende dat in de richtsnoeren staatsteun van de Toezicht
houdende Autoriteit van de EVA het hoofdstuk „reddings- en 
herstructureringssteun aan ondernemingen in moeilijkheden” ( 5 ) 
op 30 november 2009 verstrijkt ( 6 ), 

Overwegende dat dit hoofdstuk overeenkomt met de Com
munautaire richtsnoeren inzake reddings- en herstructurerings
steun aan ondernemingen in moeilijkheden ( 7 ) die op 
9 oktober 2009 verstrijken ( 8 ), 

Overwegende dat de Commissie op 9 juli 2009 een mededeling 
heeft goedgekeurd betreffende de verlenging, tot 
9 oktober 2012, van de communautaire richtsnoeren inzake 
reddings- en herstructureringssteun aan ondernemingen in 
moeilijkheden, welke bekendgemaakt werd in het Publicatieblad 
van de Europese Unie van 9 juli 2009, 

Overwegende dat de Mededeling van de Commissie betreffende 
de verlenging van de communautaire richtsnoeren inzake red
dings- en herstructureringssteun aan ondernemingen in moei
lijkheden, ook voor de Europese Economische Ruimte relevant 
is, 

Overwegende dat een uniforme toepassing van de EER-regels 
inzake staatssteun in de gehele Europese Economische Ruimte 
dient te worden gewaarborgd, 

Overwegende dat de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA 
ingevolge paragraaf II onder de titel „ALGEMEEN” aan het eind 
van bijlage XV bij de EER-overeenkomst, na overleg met de 
Commissie, besluiten dient vast te stellen die overeenstemmen 
met de besluiten van de Commissie, 

Overwegende dat het verstrijken op 30 november 2009 van het 
huidige hoofdstuk „reddings- en herstructureringssteun aan on
dernemingen in moeilijkheden” tot verlenging van de geldig
heidsduur van dat hoofdstuk noopt, 

Na raadpleging van de Commissie, 

Na raadpleging van de EVA-staten, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In de richtsnoeren staatssteun van de Toezichthoudende Auto
riteit van de EVA wordt de geldigheid van het hoofdstuk „red
dings- en herstructureringssteun aan ondernemingen in moei
lijkheden” verlengd tot 30 november 2012.

NL 25.2.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 48/27 

( 1 ) Hierna „de EER-overeenkomst” genoemd. 
( 2 ) Hierna „de Toezichtovereenkomst” genoemd. 
( 3 ) Hierna „de richtsnoeren staatssteun” genoemd. 
( 4 ) Aanvankelijk bekendgemaakt in PB L 231 van 3.9.1994, blz. 1 en in 

EER-Supplement nr. 32 van 3.9.1994, blz. 1. 
( 5 ) Beschikking nr. 305/04/COL van de Toezichthoudende Autoriteit 

van de EVA, bekendgemaakt in PB L 107 van 28.4.2005, blz. 28, 
EER-Supplement nr. 21 van 28.4.2005, blz. 1. 

( 6 ) Punt 89 van Beschikking nr. 305/04/COL, zie verwijzing in 
voetnoot 5. 

( 7 ) PB C 244 van 1.10.2004, blz. 2. 
( 8 ) Punt 102 in het document waarnaar in voetnoot 7 wordt verwezen.



Artikel 2 

Slechts de tekst in de Engelse taal is authentiek. 

Gedaan te Brussel, 30 oktober 2009. 

Voor de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA 

Per SANDERUD 
Voorzitter 

Kristján Andri STEFÁNSSON 
Lid van het College

NL L 48/28 Publicatieblad van de Europese Unie 25.2.2010


